
 

 

UCHWAŁA NR XXV.400.2025 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

przebiegających w granicach administracyjnych miasta Zielona Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1153 i 1436) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2025r., poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych przebiegających 

w granicach administracyjnych miasta Zielona Góra na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

§ 2. Ustala się stawki: 

Typ opłaty Uszczegółowienie 
Stawka 

podstawowa 

w zł 

1) opłata dzienna za zajęcie 1 m2 

powierzchni pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót 

w pasie drogowym 

a) dla dróg krajowych i wojewódzkich 

-przy zajęciach jezdni do 20 % 

szerokości 
8,00, 

-przy zajęciach jezdni powyżej 20% 

szerokości 
10,00, 

c) dla dróg powiatowych i gminnych 

-przy zajęciach jezdni do 20 % 

szerokości 
7,00, 

-przy zajęciach jezdni powyżej 20% 
szerokości 

9,00, 

e) ścieżki rowerowe, parkingi, chodniki, place 

zabaw 
dla wszystkich kategorii dróg 3,00, 

f) pozostałe elementy pasa drogowego/ inne 
(pobocze, zieleń) 

dla wszystkich kategorii dróg 1,50, 

g) zatoki autobusowe dla wszystkich kategorii dróg 8,00, 

h) zajęcie pasa drogowego w celu usunięcia 
awarii 

dla wszystkich kategorii dróg 10,00; 

2) opłata dzienna za zajęcie 1 m2 a) dla dróg krajowych -przy zajęciach jezdni 0,20, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 2832



powierzchni pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót w pasie 

drogowym w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

-przy zajęciach pozostałych części 

drogi 
0,20, 

c) dla dróg wojewódzkich, powiatowych, 
gminnych 

-przy zajęciach jezdni 0,18, 

-przy zajęciach pozostałych części 

drogi 
0,18; 

3) opłata roczna za 1m2 powierzchni 

pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń w celach 

umieszczania w pasie drogowym 

liniowych urządzeń obcych 

a) umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dla wszystkich kategorii dróg 50,00, 

b) na obiekcie mostowym lub inżynierskim dla wszystkich kategorii dróg 200,00; 

4) opłata roczna za 1m2 powierzchni 

pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń 

w odniesieniu do urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej 

w celach umieszczania w pasie 

drogowym liniowych urządzeń 
obcych 

umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dla wszystkich kategorii dróg 20,00; 

5) opłata dzienna za zajęcie 1m2 

powierzchni pasa drogowego przez 

rzut poziomy urządzenia albo 
powierzchni reklam 

w celach wymienionych 

w § 1 pkt 3 

a) obiekty budowlane (w tym handlowe, 
usługowe, gastronomiczne), schody, 

wiatrołapy oraz inne części składowe 

budynków, obiekty małej architektury, 
podjazdy dla niepełnosprawnych, obiekty 

infrastruktury technicznej itp. 

dla wszystkich kategorii dróg 0,20, 

b) reklamy 
-drogi krajowe i wojewódzkie 8,00, 

-drogi powiatowe i gminne 7,00, 

d) urządzenia służące do sprzedaży, 

dystrybucji lub ekspozycji produktów lub 

usług, bankomaty, wpłatomaty, automaty 
paczkowe, itp. 

dla wszystkich kategorii dróg 2,00; 

6) opłata dzienna za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w celach na prawach 

wyłączności w celach innych niż 

wymienione w § 1 pkt 1-3 

a) ogródki gastronomiczne dla wszystkich kategorii dróg 0,40, 

b) handel sezonowy (stoiska, stelaże), pojazdy 
typu foodtruck oraz sezonowe stoiska 

gastronomiczne wraz ze strefą gastronomiczną 

(stoły, krzesła, itp.) 

dla wszystkich kategorii dróg 1,00, 

c) inne cele (imprezy: strefa kulturalno – 

rozrywkowa 

z wyłączeniem strefy gastronomiczno – 
handlowej), wystawy, punkty informacyjne, 

pojemniki do zbiórki odzieży, ustawienie 

rusztowania w celu prowadzenia remontu, 
ustawienie kontenera na nieczystości stałe, 

pergole śmietnikowe, wygrodzenie w celu 

składowania oraz rozładunku materiałów, 
użytkowanie zjazdu tymczasowego itp.) 

dla wszystkich kategorii dróg 0,20, 

d) stanowisko postojowe, 

zastrzeżone „koperta" 
dla wszystkich kategorii dróg 1,00, 

e) pod zagospodarowanie terenu zielenią w 

sąsiedztwie budynków lub pod trwałe 

wygrodzenie 

dla wszystkich kategorii dróg 0,01. 

§ 3. Minimalna opłata całkowita za zajęcie pasa drogowego, o której mowa w § 1, z wyłączeniem 

infrastruktury telekomunikacyjnej, nie może być niższa niż 10 zł. 

§ 4. W sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2832



§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII.400.2020 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 3 lutego 2020r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych przebiegających w granicach 

administracyjnych miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus., poz. 367 z późn. zm.1)). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

 

 
1) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021r., poz. 1285 i 2705. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2832


		2025-11-27T14:54:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




